2023年 3月 17日，公司召开第四届董事会第十三次临时会议及第四届监事会第十六次会议，

审议通过《关于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的议案》，决

定终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的相关事项。具体内容详见 2023

年 3 月 18 日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）等法定披露媒体披露的《北京大

豪科技股份有限公司关于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的公

告》，公告编号：2023-008。

2、2022 年年度利润分配

公司于 2023 年 5 月 18 日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2022 年度利润

分配预案的议案》。2023 年 6月 20 日公司实施完成 2022 年年度权益分派。本次利润分配以方案

实施前的公司总股本 924,333,311 股为基数，向全体股东每股派发现金红利 0.2 元（含税），每

股派送红股 0.2 股，共计派发现金红利 184,866,662.2 元，派送红股 184,866,662 股，本次分配

后公司总股本为 1,109,199,973 股。具体内容详见 2023 年 6 月 13 日在上海证券交易所网站

2023 年半年度报告

33 / 138

（http://www.sse.com.cn）等法定披露媒体披露的《北京大豪科技股份有限公司 2022 年年度权

益分派实施公告》，公告编号：2023-035。

3、 控股股东增持公司股份

公司控股股东一轻控股基于对公司未来发展的信心及对公司长期投资价值的认可，计划自

2023 年 3月 23 日起 6 个月内，以自有资金择机通过上海证券交易所集中竞价方式增持公司股

份，拟增持股份金额不低于 5,000 万元，不超过 10,000 万元，本次增持计划不设定价格区间，

具体情况详见公司于 2023 年 3月 23 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）以及指定信息

披露媒体刊登的《北京大豪科技股份有限公司关于控股股东北京一轻控股有限责任公司增持公司

股份的公告》（公告编号：2023-014）。自 2023 年 3月 23 日至本报告披露日，一轻控股通过上

海证券交易所证券交易系统以集中竞价买入方式累计增持本公司股份 2,961,111 股（此增持发生

于公司 2022 年度权益分派实施前，2022 年度权益分派实施后增持股份对应为 3,553,333 股），

占公司总股本的 0.32%。截至本报告披露日，一轻控股持有本公司股份 364,783,369 股，占公司

总股本的 32.89%。一轻控股及其一致行动人郑建军先生合计持有本公司股份 509,914,791 股，

占公司总股本的 45.97%。

2023 年半年度报告

34 / 138

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份
1,221,300 0.13 0 +244,260 0 0 +244,260 1,465,560 0.13

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 1,221,300 0.13 0 +244,260 0 0 +244,260 1,465,560 0.13

其中：境内非国有

法人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 1,221,300 0.13 0 +244,260 0 0 +244,260 1,465,560 0.13

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流

通股份
923,112,011 99.87 0 +184,622,402 0 0 +184,622,402 1,107,734,413 99.87

1、人民币普通股 923,112,011 99.87 0 +184,622,402 0 0 +184,622,402 1,107,734,413 99.87

2、境内上市的外

资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外

资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 924,333,311 100.00 0 +184,866,662 0 0 +184,866,662 1,109,199,973 100.00

2023 年半年度报告

35 / 138

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2023 年 4 月 20 日召开了第四届董事会第六次会议及第四届监事会第十七次会议，

2023 年 5 月 18 日召开了 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2022 年度利润分配预案

的议案》。本次利润分配以方案实施前的公司总股本 924,333,311 股为基数，向全体股东每股派

发现金红利 0.2 元（含税），每股派送红股 0.2 股，共计派发现金红利 184,866,662.2 元，派送

红股 184,866,662 股。2023 年 6 月 20 日，2022 年度利润分配方案实施完毕，公司总股本变为

1,109,199,973 股。

公司于 2023 年 4 月 20 日召开了第四届董事会第六次会议及第四届监事会第十七次会议，

2023 年 5月 18 日召开了 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于回购注销部分已授予但尚未解

除限售的限制性股票的议案》。公司 2019 年限制性股票激励计划激励对象陈建峰因离职已不符合

激励条件，根据公司《2019 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定对陈建峰已获授但尚未

解除限售的限制性股票 21,000 股进行回购注销处理。由于 2023 年 6 月 20 日，2022 年度利润分

配方案已实施完毕，因此回购数量由 21,000 股相应调整为 25,200 股。公司于 2023 年 7 月 18 日